
.Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 344                                      DATA 08/08/2017                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 46                  DEL 07/08/2017 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: Servizio di pre scuola e post scuola Scuola dell'Infanzia e dell'obbligo e servizio 

assistenza in mensa per la Scuola Secondaria di primo grado dal 01/09/2017 al 30/06/2019. 

Affidamento incarico CIG. n Z2C1F01A2C  

            

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

F.to:ZULLO dott. Raffaele 

 

07/08/2017 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 impegno/i    

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.TO* 

 

Lì, _________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 10-ago-2017 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TOZULLO dott. Raffaele 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___699___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 10-ago-2017 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 10-ago-2017 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



 

UFFICIO SEGRETERIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

 

 

 

 

OGGETTO: Servizio di pre scuola e post scuola Scuola dell'Infanzia e dell'obbligo e servizio assistenza in 

mensa per la Scuola Secondaria di primo grado dal 01/09/2017 al 30/06/2019. Affidamento incarico CIG. n 

Z2C1F01A2C  

            

 

 

L’anno  DUEMILADICIASSETTE nel  mese di  AGOSTO   il  giorno  SETTE nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

ZULLO dott. Raffaele 

 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 08 del 23/03/2017, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Artt.151 e 170 del D.Lgs 18 agosto 2000, n.267- 

Approvazione Documento Unico di Programmazione (DUP) 2017/2019”; 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 23/03/2017, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Approvazione bilancio di previsione per gli 

esercizi 2017-2019, Documento Unico di Programmazione (DUP) 2017-2019 e nota 

integrativa” e s.m.i.; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 06/04/2017, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 

2017/2019- assegnazione risorse finanziarie” e s.m.i.; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 61 de 12/06/2017, esecutiva, 

avente oggetto “Approvazione del Capitolato d’oneri per i servizi di pre-scuola- post scuola 

per gli alunni della scuola dell’infanzia - primaria e secondaria di 1^ grado e assistenza in 

mensa alunni scuola secondaria di 1^ grado anni scolastici 2017/2018 e 2018/2019”, esecutiva 

ai termini di legge; 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 327 del 15/06/2017, Registro Generale n. 270 

del 15/06/2017 avente oggetto “Determina a contrarre e di aggiudicazione mediante 

affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. B) del D.Lgs n. 50/2016,e smi della 

concessione servizio di assistenza di pre scuola- post scuola per gli alunni della scuola 

dell’infanzia- primaria e secondaria di 1° grado e assistenza in menda alunni scuola 

secondaria di 1° grado anni scolastici 2017/2018-2018/2019 per un importo pari ad € 

27.900,00 (IVA esclusa) Codice CIG. N. Z2C1F01A2C”; 

DATO ATTO che si è provveduto a richiedere all’AVCP il seguente CIG.N: 

Z2C1F01A2C”; 

  

DATO ATTO che alla gara le, avente scadenza le ore 12.00 del giorno 22/06/2017, 

erano state invitate le seguenti ditte: 

- Società Cooperativa La Tarta Volante 



- Cooperativa La Quercia 

- Cooperativa Il Volo dell’Aquilone 

- ASD UXT 

 

CONSIDERATO che nei termini hanno risposto: 

- Prot.n. 7198: la Società Cooperativa La Tatra Volante  O.N.L.U.S. con un’offerta di 

ribasso pari al 3% sull’importo a base d’asta; 

- Prot.n. 7206: il Consorzio COESA PINEROLO-S.C.S a.r.l. per la Cooperativa Il 

Volo dell’Aquilone con un’offerta di ribasso pari all’1% sull’importo a base d’asta; 

 

PRESO ATTO che: 

- La raccomandata contenente l’invito alla Cooperativa La Quercia di Campiglione 

Fenile è tornata al mittente come “destinatario trasferito” 

- La rappresentate legale dell’ASD UXT di Pancalieri in data 29/06/2017, prot. 7261, 

ha comunicato via email la rinuncia alla partecipazione 

 

PRESO ATTO che la ditta aggiudicataria dell’affidamento del servizio di DI 

PRESCUOLA- POST-SCUOLA SCUOLA DELL’INFANZIA E DEL’OBBLIGO E 

SERVIZIO ASSISTENZA IN MENSA PER LA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO 

GRADO DAL 01/09/2017 AL 30/06/2019 risulta essere la Società Cooperativa “La Tarta 

Volate” O.N.L.U.S.- Via Alfieri 3- 10066 Torre Pellice, C.F./P.IVA 02534730011 
 

DATO ATTO che è stato offerto sull’importo orario a  base d’asta di € 16.50 (iva 

esclusa) di cui 0.033 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso e quindi € 16.467 a 

ribasso, un ribasso del 3%; 

 

CONSIDERATO quindi che l’importo sarà pari ad € 15,97 +0.033= 16.00 oltre 

IVA/ora pari ad € 16.80;  

 

Dato atto che si è accertata la regolarità contributiva della ditta interessate; 

Dato atto che la ditta assume gli obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari ai 

sensi dell’art. 3, comma 8, della Legge 136/2010, pena la nullità del presente atto; 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile 

dell’area interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei 

responsabili; 

 
DETERMINA 

 

1) DI AFFIDARE, per i motivi espressi in premessa, alla Ditta Società Cooperativa “La 

Tarta Volate” O.N.L.U.S.- Via Alfieri 3- 10066 Torre Pellice, C.F./P.IVA 02534730011 

DI PRESCUOLA- POST-SCUOLA SCUOLA DELL’INFANZIA E DEL’OBBLIGO 

E SERVIZIO ASSISTENZA IN MENSA PER LA SCUOLA SECONDARIA DI 

PRIMO GRADO DAL 01/09/2017 AL 30/06/2019; 

2)  DI DARE ATTO che l’onere del servizio risulta essere di € 15.97+0.033= 16.00 € 

ora oltre IVA al 5% pari ad € 16.80;  

3) DI DARE ATTO che con successivo provvedimento si impegneranno le somme 

relativamente ai servizi a cui verrà effettivamente dato inizio. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata 

di 15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa. 

 



Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso 

ricorso gerarchico all’Organo Sopraordinato entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 

1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                            F.TOZULLO dott. Raffaele 


